LOGOTIPO APM
_______________________________________________________________________________________________
UNIDADE DE ENSINO (PREENCHER)

	Município, 00 de mês de 20XX.

Memorando n° 000/20XX
Ao Gabinete da Diretora Superintendente.
Ref: Prestação de Contas Anual do PDDE Paulista.

Ilma.  Senhora Diretora Superintendente,

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos pelo presente encaminhar a prestação de contas anual do PDDE Paulista, instituído pela Lei Estadual nº 17.149/2019, cuja adesão deu-se no dia 00 de ____________ de 20XX, referente ao recurso recebido por esta Unidade de Ensino no dia 00 de ____________ do ano anterior no montante de R$ __________________ (POR EXTENSO) para despesas relativas à pequenos reparos, adequações e serviços necessários à manutenção, conservação e melhoria da estrutura física, nos termos da Deliberação CEETEPS nº 76/2021, conforme Portaria CEETEPS GDS-3164/2022.
Posto isso, em atendimento à Deliberação supramencionada, remetemos a esse Gabinete a documentação abaixo discriminada, via Goverment Resource Planning - GRP:

I. [bookmark: _Hlk103774212]Extrato Bancário Conta Corrente – Período: 00/20XX – 00/20XX - Agência 0000-0 Conta 0000000-0;
II. Extrato Bancário Conta de Investimento – Período: 00/20XX – 00/20XX - Agência 0000-0 Conta 0000000-0
III. Cotação de Preços com 00 participantes;
IV. Notas Fiscais nº 000, 00000 – PESSOA JURÍDICA;
V. Comprovantes de Transferências nº 0000, 00000;
VI. ART (depende do caso).
VII. Termo de Aceite;
VIII. Relatório Circunstanciado de Execução com Anexo Fotográfico;
IX. Comprovante de Devolução de Saldo (se houver);

Certos de contar com a atenção e habitual colaboração de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para manifestar protestos de elevada estima e consideração.

NOME
Cargo

À Senhora
Laura M. J. Laganá
Diretora Superintendente
Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza
Rua dos Andradas, nº 140, Santa Ifigênia
São Paulo – SP CEP: 01208-000
__________________________________________________
Site
Endereço